
PROVINCIA  DI  VICENZA
STAZIONE UNICA APPALTANTE

Sede:  Contrà Gazzolle, 1 - 36100 VICENZA  Tel. 0444.908111 – C.F. e P. IVA  00496080243

Mail  sua@provi  n  cia.vicenza.it    -  PEC  provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net  -  Codice AUSA  0000163980

(Fascicolo 2022-527)

VERBALE DI GARA

OGGETTO:  Verbale di  apertura delle  offerte relative alla  procedura negoziata  telematica
svolta dalla Provincia di Vicenza S.U.A. per conto del Comune di CREAZZO
(VI), per l'appalto dei lavori di efficientamento energetico impianto pubblica
illuminazione  -  Lotto  3  -  Finanziato  dall'Unione  europea  -
NextGenerationEU.
CIG  [9284201D06]   CUP  [E43G22000010001]

Importo complessivo dell’appalto:
- Base di gara: €  246.000,00
- Oneri per la sicurezza: €        4.000,00   (non soggetti a ribasso d’asta)
Totale complessivo: €  250.000,00 (oneri fiscali esclusi)

Il  giorno 27  luglio    20  22  ,  alle  ore  09:40,  nella  sede  della  Provincia  di  Vicenza,  contrà
Gazzolle n. 1, in seduta virtuale, sono presenti i signori:
• dott.  Angelo  Macchia, in  qualità  di  Presidente  del  seggio  di  gara,  dirigente  e

responsabile del procedimento di gara della S.U.A., ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n.
267/2000;

• geom. Fabio Lovato, in qualità di segretario verbalizzante, dipendente della Provincia.
Premesso:

• che  trattandosi  di  procedura  interamente  gestita  telematicamente,  nella  quale  la
segretezza  e  la  immodificabilità  delle  offerte  presentate  è  garantita  dai  requisiti  di
sicurezza del sistema informatico in uso e dalla completa tracciabilità nei log di sistema di
tutte  le  operazioni  eseguite  sul  Portale  gare  telematiche  della  Provincia  di  Vicenza
(http  s  ://portalegare.provincia.vicenza.  it  ),  la  presente  procedura  non  prevede  sedute
pubbliche per l’apertura delle offerte telematiche; 

• che  la  Provincia  di  Vicenza,  agisce  quale  Stazione  Unica  Appaltante  per  conto  del
Comune di Creazzo, il quale con propria determinazione comunale a contrarre n. 389 del
22.06.2022,  ha indetto procedura negoziata ai  sensi  dell'art.  1,  comma 2,  lett.  b),  del
Decreto Legge 16.07.2020, n. 76 "Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione
digitale" convertito con modificazioni, dalla Legge 11.09.2020, n. 120, del Decreto Legge
31.05.2021, n. 77 "Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure
di  rafforzamento  delle  strutture  amministrative  e  di  accelerazione  e  snellimento  delle
procedure", convertito, con modificazioni, dalla Legge 29.07.2021, n. 108,  e del Decreto
Legislativo 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, per l’appalto in oggetto;

• che il criterio di aggiudicazione è il minor prezzo (massimo ribasso percentuale rispetto
all'importo  dei  lavori  a  base  di  gara  al  netto  degli  oneri  per  l'attuazione  dei  piani  di
sicurezza) ai sensi dell'art. 1, comma 3, del D.L. n. 76/2020, convertito con modificazioni,
dalla L.  n.  120/2020,  come modificato  dall'art.  51 del  D.L.  n.  77/2021, convertito,  con
modificazioni dalla L. n. 108/2021, mediante offerta a prezzi unitari;

http://portalegare.provincia.vicenza.it/
http://portalegare.provincia.vicenza.it/
http://portalegare.provincia.vicenza.it/
http://portalegare.provincia.vicenza.it/
mailto:provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net
mailto:soggettoaggregatore.sua@provicnia.vicenza.it
mailto:soggettoaggregatore.sua@provicnia.vicenza.it
mailto:soggettoaggregatore.sua@provicnia.vicenza.it


• che ai sensi dell’art. 1, comma 3, del D.L. n. 76/2020, convertito con modificazioni, dalla L.
n. 120/2020, come modificato dall'art. 51 del D.L. n. 77/2021, convertito con modificazioni,
dalla L. n. 108/2021,  si procederà all’esclusione automatica delle offerte che presentano
una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dei
commi 2, 2-bis e 2-ter, dell'art. 97, del D. Lgs. n. 50/2016;

• che  in  caso  di  offerte  ammesse  in  numero  inferiore  a  cinque non  si  procederà
all'esclusione automatica e non si procederà al calcolo della soglia di anomalia;

• che con lettera invito prot. n. 27866 del 05.07.2022, sono stati invitati alla gara in oggetto i
seguenti n. 16 operatori economici individuati dal Responsabile Unico del Procedimento:

N. Operatore economico Indirizzo CAP Città Partita IVA

1
A.S. DI ANDREATTA GIUSEPPE 
& C. SRL

VIA ASOLANA, 100 31010 FONTE (TV) 00313820268

2 BON IMPIANTI SRL
VIA CESARE 
BATTISTI, 57

36051 CREAZZO (VI) 02289420248

3 DE ZOTTI IMPIANTI SRL VIA STAFFOLO, 105 30020
TORRE DI 
MOSTO (VE)

03618720274

4 ELETTROSYSTEM SRL
VIA CAVALIER 
CESARE BELLAMOLI,
3

37023 GREZZANA (VR) 03975610233

5
FAGAN IMPIANTI ELETTRICI 
SRL

VIA BUSIAGO, 98 35010
CAMPO SAN 
MARTINO (PD)

03793610282

6 IMPIANTI ELETTRICI MIELE SRL
VIA LAGO DI GARDA, 
28

36077
ALTAVILLA 
VICENTINA (VI)

01777790245

7
IMPRESA COSTRUZIONI 
ELETTRICHE SCHENA MARIO DI
SCHENA MICHELE

VIA VALERIO DA POS,
15

32100 BELLUNO 01008830257

8 RADAR SRL
VIALE DELLA 
NAVIGAZIONE 
INTERNA, 101

35027
NOVENTA 
PADOVANA (PD)

03369430289

9 RIGON IMPIANTI SRL
VICOLO GENERALE 
VACCARI, 1

36054
MONTEBELLO 
VICENTINO (VI)

01971320245

10 RIZZATO IMPIANTI SRL STRADA MOLINI, 98 36100 VICENZA 00931710248

11
S.I.E.I. SOCIETA' IMPIANTI 
ELETTRICI INDUSTRIALI SRL

VIA PIAVE, 6 36050
QUINTO 
VICENTINO (VI)

00642570246

12 SIE SRL VIA ARRE, 125 35026 CONSELVE (PD) 01655340287

13 TRE ERRE IMPIANTI SRL VIA ZULIANI, 17 37069
VILLAFRANCA DI
VERONA (VR)

02931980235

14 VENETA IMPIANTI SRL
VIA ALESSANDRO 
MANZONI, 2/B

31039 RIESE PIO X (TV) 04232690265

15 ZATTI IMPIANTI SRL VIA TRENTINO, 25 35043
MONSELICE 
(PD)

03498220288

16 C.T.S. SRL
LOCALITA' 
LAGARINE, 17

38050 SCURELLE (TN) 01525820229

• che tutta la documentazione di gara è stata resa disponibile ad accesso gratuito, illimitato
e diretto per via elettronica, sul suddetto Portale gare telematiche della Provincia di Vicen-
za;

• che entro il termine previsto delle ore 12:00 del giorno  26.07.2022, sono pervenute,  in
ordine di registrazione sul suddetto Portale, le offerte dei seguenti nove concorrenti:
1. ELETTROSYSTEM SRL -  Via Cavalier  Cesare Bellamoli,  3 – 37023 GREZZANA

(VR);

2



2. DE ZOTTI IMPIANTI SRL - Via Staffolo, 105 - 30020 TORRE DI MOSTO (VE);
3. RIGON  IMPIANTI  SRL -  Vicolo  Generale  Vaccari,  1 -  36054  MONTEBELLO

VICENTINO (VI);
4. SIE SRL - Via Arre, 125 - 35026 CONSELVE (PD);
5. ZATTI IMPIANTI SRL - Via Trentino, 25 - 35043 MONSELICE (PD);
6. BON IMPIANTI SRL - Via Cesare Battisti, 57 - 36051 CREAZZO (VI);
7. IMPRESA COSTRUZIONI ELETTRICHE SCHENA MARIO DI SCHENA MICHELE -

Via Valerio Da Pos, 15 - 32100 BELLUNO;
8. FAGAN  IMPIANTI  ELETTRICI  SRL  -  Via  Busiago,  98  -  35010  CAMPO  SAN

MARTINO (PD);
9. S.I.E.I. SOCIETA' IMPIANTI ELETTRICI INDUSTRIALI SRL - Via Piave, 6 - 36050

QUINTO VICENTINO (VI).
Il  Presidente  procede alla  verifica  della  documentazione  amministrativa  presentata  dai
concorrenti secondo quanto stabilito dalla lettera invito. 
La verifica ha esito positivo per tutti i suddetti operatori economici, che vengono ammessi
alla gara, tranne che per il concorrente n. 8 - FAGAN IMPIANTI SRL, in quanto in difformità a
quanto  previsto  dal  punto  5.  della  lettera  invito,  non è  qualificato  per  l'esecuzione  della
categoria generale OG3, a qualificazione obbligatoria, scorporabile e subappaltabile. Infatti
l'operatore economico ha dichiarato nel  Documento di  Gara Unico Europeo di  non voler
subappaltare alcuna lavorazione.
Pertanto tale concorrente viene escluso dalla gara.
Il Presidente, quindi, procede all'apertura delle buste “Offerta economica”, contenenti l'offerta
economica e la lista delle lavorazioni  e forniture,  degli  operatori  economici  ammessi alla
gara, e si accerta che vi sia la sottoscrizione dei concorrenti. 
Indi legge il ribasso percentuale offerto da ciascun concorrente nel seguente ordine:

N.
N.

Plico
Concorrente

Ribasso %
(Oneri

sicurezza e
fiscali esclusi)

1 1 ELETTROSYSTEM SRL 10,678
2 2 DE ZOTTI IMPIANTI SRL 16,084
3 3 RIGON IMPIANTI SRL 8,412
4 4 SIE SRL 1,278
5 5 ZATTI IMPIANTI SRL 8,470
6 6 BON IMPIANTI SRL 12,736

7 7
IMPRESA COSTRUZIONI  ELETTRICHE SCHENA MARIO  DI
SCHENA MICHELE

11,786

8 9 S.I.E.I. SOCIETA' IMPIANTI ELETTRICI INDUSTRIALI SRL 20,172
Il Presidente rileva che il concorrente n. 1 - ELETTROSYSTEM SRL, in difformità a quanto
previsto dal punto 11., lett. b), della lettera invito, non ha prodotto la "Lista delle lavorazioni e
forniture". 
Pertanto tale concorrente viene escluso dalla gara.
Il Presidente da atto che le offerte ammesse sono pari o superiori a cinque e pertanto si
applica l’esclusione automatica.
Il  Presidente  procede,  quindi,  ai  fini  della  valutazione  della  congruità  delle  offerte,
all'individuazione sul Portale della soglia di anomalia ai sensi del comma 2-bis, dell'art. 97,
del D. Lgs. n. 50/2016, che risulta pari a 13,5353333333%.
Il prospetto delle offerte in ordine decrescente è il seguente:

N.
N.

Plico
Concorrente

Ribasso %
(Oneri

sicurezza e
fiscali esclusi)

1 9 S.I.E.I. SOCIETA' IMPIANTI ELETTRICI INDUSTRIALI SRL 20,172
2 2 DE ZOTTI IMPIANTI SRL 16,084

3



3 6 BON IMPIANTI SRL 12,736

4 7
IMPRESA COSTRUZIONI  ELETTRICHE SCHENA MARIO  DI
SCHENA MICHELE

11,786

5 5 ZATTI IMPIANTI SRL 8,470
6 3 RIGON IMPIANTI SRL 8,412
7 4 SIE SRL 1,278

Il Presidente:
• rileva che la migliore offerta risulta essere quella presentata dall'operatore economico

“BON IMPIANTI SRL" con sede legale in 36051 CREAZZO (VI), via Cesare Battisti n. 57,
con il ribasso offerto del 12,736%;

• propone l'aggiudicazione a tale operatore economico dei lavori in oggetto per un importo
contrattuale di € 218.669,44,  compresi gli oneri per la sicurezza pari a € 4.000,00, oltre
agli oneri fiscali;

• rileva, altresì, che il suddetto concorrente ha dichiarato di voler subappaltare le seguenti
lavorazioni così come descritte nel documento di gara unico europeo (DGUE):  “Strade,
autostrade,  ponti,  viadotti,  ferrovie,  linee  tranviarie,  metropolitane,  funicolari,  e  piste
aeroportuali e relative opere complementari cat. OG3 100%.”;

• evidenzia che tale operatore economico, sulla base del proprio numero di dipendenti di-
chiarato,  dovrà  produrre  quanto  richiesto  dall'art.  47,  commi  3,  e  3-bis,  del  D.L.  n.
77/2021, convertito, con modificazioni dalla Legge n. 108/2021,  circa i requisiti afferenti
alle "Pari opportunità e inclusione lavorativa nei contratti pubblici, nel PNRR e nel PNC",
e dal punto 5.BIS, lett. b) e c) della lettera invito;  

• constata  che  il  secondo  classificato  è  il  concorrente  “IMPRESA  COSTRUZIONI
ELETTRICHE  SCHENA MARIO  DI  SCHEMA MICHELE”  con  sede  legale  in  32100
BELLUNO,  via  Valerio  Da Pos n.  15,  con il  ribasso  offerto  dell'11,786%,  il  quale  ha
dichiarato  di  voler  subappaltare  le  seguenti  lavorazioni  così  come  descritte  nel
documento  di  gara  unico  europeo  (DGUE):  “Parte  delle  opere  elettriche,  nei  limiti
consentiti dalle vigenti leggi.”;

• dispone  che  il  presente  verbale  sia  trasmesso  al  Comune  di  CREAZZO,  per
l’aggiudicazione, previa verifica di cui all’art. 32, comma 5, del D. Lgs. n. 50/2016.

La seduta si conclude alle ore 11:11.
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente.

Il Presidente – dott. Angelo Macchia
Il Segretario verbalizzante – geom. Fabio Lovato

4


	10,678
	16,084
	8,412
	1,278
	8,470
	12,736
	11,786
	20,172
	20,172
	16,084
	12,736
	11,786
	8,470
	8,412
	1,278

